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Guszton András, a Magyar 
Nemzeti Tanács tagja ünnepi be-
szédében a szabadságharcra ref-
lektálva kiemelte, minden gene-
rációnak meg kell vívnia a saját 
szabadságharcát, némelynek akár 
többször is.

– Láthatják mindannyian, 
hogy Magyarország és Orbán 
Viktor keményen harcol a bé-
kéért. Ugye érzik az ellentmon-
dást a szavaim között? Harcol a 
békéért. Ez még akkor is nehéz, 
ha egy ország mögött olyan szö-
vetséges áll, mint a Vatikán. De én azt gondo-
lom, és biztos vagyok benne, hogy ha igazunk 
van, akkor nem kell feladni a harcot. Még ak-
kor sem, ha azt mások nem becsülik, vagy még 
rosszabb, nem tudják értékelni. Előbb-utóbb 
rá fognak jönni, hogy hibáztak. Erre próbálok 
most néhány példát felvillantani. Nagyon messzi-
ről kezdem: Nándorfehérvár, 1456. Hetven évre 
állítottuk meg a törököket, mi és a szerbek. Ez 
azoknak is szól, akik azt kérdezik, hogy honnan 
ez a nagy magyar–szerb barátság. Nem először 
van a történelem folyamán, és remélem, hogy 
nem is utoljára. Hiába állítottuk meg őket hetven 
évre, utána megindultak, lerohantak bennünket 

Mohácsnál, és valahol Bécs alatt 
álltak meg. A világ rájött, hogy 
tévedett. 

1956.  – A kommunista 
uralom ellen talán először mi 
keltünk fel, de ezt sem értették 
meg nyugaton. Csaknem 35 év-
nek kellett elmúlnia ahhoz, hogy 
a kommunista csizma kivonul-
jon Magyarországról. Lehet, 
hogy nem is kell ennyire visz-
szamenni.

2015. – Menekültek szá-
zezreit állítottuk meg a határon 

akkor, amikor Németországba invitálták őket. 
Most már ott is látják, nekünk volt igazunk. És 
akkor a mai generációk szabadságharcáról: Az 
1944-es áldozatok újvidéki emlékműve. Nem 
tudom, hogy lehetett volna-e enyhébb szöveget 
találni, mint annyit, hogy az „Ártatlan áldozatok 
emlékére”. Ha valaki e három szó mögött fa-
sisztát lát, akkor az nekem legalább is gyanús.  
És itt van, ahol most vagyunk, a temerini szín-
házterem, ez a színpad. Egyszer már megvéd-
tük ennek az épületnek a felét, a múzeumot, 
azt gondolom, hogy képesek leszünk ezt meg-
tenni most is. 

Március 15-i ünnepi műsor a színházteremben 
– Guszton András, az MNT tagja mondott ünnepi beszédet 

A Szirmai Károly Magyar Művelődési Egyesület szervezésében szombaton ünne-
pi műsor keretében emlékeztek meg az 1848/49-es forradalom és szabadságharc 
hőseiről. Az alkalmi zenés, verses, táncos összeállításban, amely egyben Petőfi 
Sándor születésének 200. évfordulója jegyében is készült, felléptek az egyesület 
tagjai, a Jáccunk Trupp, a Berbence zenekar és Fekete Bori, a Kék nefelejcs cite-
razenekar és asszonykórus, a Dalárda és a tamburazenekar, valamint a Cifra nép-
tánccsoport. A műsort Nemes Edina és Popović Ildikó szerkesztette.

Tavasz és 
óraátállítás

Guszton András

Az ünnepi műsor résztvevői

Folytatása a 2. oldalon

Szabadságharcot vívni

Hétfőn, március 20-án 22:24-kor 
megkezdődött a csillagászati tavasz, 
amely június 21-én 16 óra 57 percig 
tart. Ez 92 nap 17 óra 33 perc. Igazi 
tél vidékünkön nem volt, míg a világ 
más részeinek lakói, például Kalifor-
nia amerikai szövetségi állam lakói 
ezt nem mondhatják el. A nyári idő-
számítás mindig tavasszal, március 
utolsó vasárnapján kezdődik, ami 
idén azt jelenti, hogy március 26-án 
kell átállítani az óráinkat: hajnal 2-kor 
most előrefelé, hajnal 3-ra tekerhetjük 
a mutatót. Az Európai Unió döntése 
szerint 2024-ben minden országnak 
véglegesen át kell állnia a választott 
téli vagy nyári időszámításra, ezután 
több óraátállítás nem lesz. Így ez le-
het az egyik utolsó óraátállítás, amit 
átélünk.  De majd meglátjuk.

Mezőgazdasági Szakszolgálat munkatársai 
tájékoztató előadást tartanak termelők részé-
re az e-Agrar alkalmazásról, illetve a platfor-
mon szereplő gazdasági felújításról csütörtö-
kön 18 órai kezdettel a Kertészlakban.

Minden érdeklődőt sok szeretettel vá-
runk.

Lásd még a 3. oldalt

TáJéKozTATó A TErMElőKNEK

D
. E

. f
el

vé
te

le



TEMERINI ÚJSÁG 2023. március 23.2

Szabadságharcot vívni

Koszorúzás a kopjafánál

A műsorban többek között közreműködtek a Szirmai MME táncosai

A színházteremben megtartott rendezvényt összeállí-
totta Popović Ildikó és Nemes Edina 

A Petőfi-év kapcsán, a költő születésének 200. évfordulója apro-
póján ismételten cikkek, műsorok, vélemények látnak napvilágot a 
költő származásával kapcsolatban. Szerb származású volt-e Petőfi?  

A nagykikindai Jovan Popović Népkönyvtárban Sloboda i ljubav 
– Szabadság, szerelem elnevezéssel a minap kiállítás nyílt. A meg-
nyitón Ember Krisztina könyvtáros a Vajdasgi RTV-nek nyilatkozva 
a következőket mondta: „Azért határoztuk el, hogy egy  Petőfi Sán-
dorról szóló kiállítást szervezünk, mert a magyarok és a szerbek 
között egy megbonthatatlan kötelék van a vidékünkön, hiszen, mint 
tudjuk, a Petőfi család szerb gyökerű, vagyis a szerb Petrović család 
leszármazottja. A Petőfi vezetéknevet is tulajdonképpen maga Sándor 
fordította le magyarra, amikor a saját asszimilációja megtörtént.”

Nem kell különösebb, mélyreható történelmi kutatást végezni 

annak érdekében, hogy kiderüljön: a fenti, származási állításokról 
szóló megállapítások egyszerűen nem igazak. A Petőfi-év kapcsán 
rengeteg mélyreható tudományos anyag készült, amely a költőóri-
ásunk életét mutatja be, de ha csak a Petőfi Sándor névre rákere-
sünk, akkor a róla szóló Wikipédia szócikkben is a következőket 
olvashatjuk: „Édesapja Petrovics István (Kartal, 1791. augusztus 
15. – Pest, 1849. március 21.) mészárosmester, felvidéki szlovák 
családból származott (a közhiedelemben elterjedt szerb szárma-
zással szemben), de ő magyarnak vallotta magát. Apjának szlovák 
származását valószínűsíti annak evangélikus vallása (a szerbek ál-
talában ortodoxok), illetve Kiss József és Jakus Lajos kutatásai, akik 
apai ágon 1685-ig, a Nyitra vármegyei Vagyócig vezették vissza Petőfi 
származását. Vagyis a Petrovicsok csakúgy Felvidékről származnak, 
mint az anyai ág, amely a Turóc vármegyei Necpál községből ered. 
Apai nagyapja Petrovics Tamás, aki 1770-ben 26 évesen költözött 
el Aszódra.”

Szerb-e vagy szlovák?

Folytatása az 1. oldalról
És azok, akik előttem voltak a színpadon, és 

akik utánam következnek, nemcsak a szabadság-
harcra emlékeznek, hanem saját szabadsághar-
cukat is vívják, azért, hogy még nagyon sokáig el 
lehessen énekelni ezekről a deszkákról a Him-
nuszt, és elszavalni a Talpra magyart – emelte 
ki beszédében Guszton András. 

A Szirmai Károly Magyar Művelődési Egye-
sület telt ház előtt mutatta be az Oh szabadság, 
hadd nézzünk szemedbe! című alkalmi ösz-
szeállítását. A műsorban részt vett a TEFU fú-
vószenekar is. 

Az rTV alapján

KoSzorúzáS A KoPJAFáNál
Zuhogó esőben emlékeztek meg március 

idusán a nyugati temetőben az 1848/49-es sza-
badságharc és forradalom évfordulójáról. A mos-
toha időjárás ellenére a szép számban megjelent 
emlékezők együtt elénekelték a Himuszt, majd 
koszorúkat helyeztek el a kopjafán.

Balogh Sándor szavalata után Csorba Béla 
felolvasta saját versét, melyet – mint mondta – 
Petőfi Sándor 1846-ban írt, Egy gondolat bánt 
engemet című költeménye inspirálta:

Ne ess el, Sándor a harc mezején!
A háború most nem értünk folyik,

nem a szabadság szent dala zendül,
fád nem szélvész csavarja tövestül:

a mélyben titkos féreg foga rág,
de nem most pusztul bele a világ.

Már látható az aljas tervező
által kínált szép rabszolga-jövő:

nem maradhat minden föld parlagon,
sok az éhes száj, de övé a haszon,
milliók koldulnak ingyen babért,
övé a profit, s homlokán babér.

Szaporaságnak készíti torát,
etetné a föld tücskét-bogarát.

Mesterséges járvány, s derűre ború?
Túl kevés a hulla? Legyen háború!
Ne ess el, Sándor a harc mezején!

Az alkalmi műsor után elhelyezték a ke-
gyelet virágait a kopjafánál. Az 1848-49-es 
forradalomra és szabadságharcra emlékezve 
ugyancsak március 15-én megkoszorúzták 

a Gulyáscsárda falán lévő 
Petőfi emléktáblát is. 

A domborművet még 
2018-ban ajándékozta oda dr. 
Tarjánji József, a Petőfi Ba-
ráti Társaság örökös tagja a 
Kertészkedők Egyesületének. 
Ezt követően az önkormányzat 
márványlappal kiegészítve a Gu-
lyáscsárda falára helyeztette. Az 
emléktáblát ugyanabban az év-
ben, a Szent István-napi ünnep-
ség keretében avatták föl.
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A Gulyáscsárda homlokzatán levő Petőfi-emléktábla megko-
szorúzásának résztvevői

Újból kell regisztrálni a gazdaságokat
Hétfő óta jegyeztethetők be az agrárgazdaságok az elektronikus 

nyilvántartásba. Ez ugyanis a feltétele annak, hogy használni tud-
ják az e-Agrar rendszert, melyben egy helyen lesz megtalálható az 
egyes agrárgazdaságokra vonatkozó összes adat. A rendszerben a 
termelők módosíthatják gazdaságuk adatait, megújíthatják az elő-
ző évben leadott információkat, de a támogatások igénylésére is itt 
lesz lehetőség. A cél, hogy a papírmunkák egy része átkerüljön az 
online térbe. A rendszer igen sok újdonsággal jár, ami az emberek 
többségének még ismeretlen. Sokan a helyi falugazdász irodákban 
kérnek segítséget.

Hosszú sor kígyózik a fogadó napokon a Kertészlak előtt, a temerini 
falugazdász irodájának ajtajánál. Csévári ágnes hétfőn és csütörtö-
kön 9 és 13 óra között nyújt útbaigazítást a termelőknek. Azért vannak 
most ilyen sokan, mert a jelenlegi értesülések szerint a hónap utolsó 
napjáig mindenkinek el kell végeznie gazdasága felújítását ahhoz, hogy 
aktív státusszal rendelkezzen, valamint hogy igényelhesse a területala-
pú támogatást, tudtuk meg a helyi falugazdásztól.

 – A regisztrált gazdasággal rendelkezőknek be kell jelentkezniük 
az eUprava felületre igazolvánnyal (električni sertifikat), illetve a 
Consent ID alkalmazáson keresztül. Aki még nem regisztrált, miha-
marabb tegye meg, mert hétfőn már beindult az e-Agrar rendszer. 
A jelenlegi, nem hivatalos információk szerint mindazoknak, akik 
aktív státuszban szeretnének maradni, illetve igényelnék a terület-
alapú támogatást, fel kell újítaniuk a gazdaságukat március 31-ig. 
Aki még nem tette, regisztráljon az eUpravara, hogy ezen kötele-
zettségének eleget tudjon tenni. Fontos tudni, hogy ez azokra is vo-
natkozik, akik már papír alapon elvégezték a gazdaság megújítását, 
tette hozzá Csévári Ágnes.

Ahhoz, hogy zökkenőmentes legyen a munka, minden szüksé-
ges dokumentumot magukkal kell vinniük a mezőgazdasági ter-
melőknek. Mégpedig: a személyazonossági igazolványt a gazdaság 
hordozójának és minden tagnak, a mezőgazdasági folyószámlát, 
minden gazdasággal kapcsolatos dokumentumot (vetésforgó, gaz-
dasági adatok – podaci o gazdinstvu), a még érvényes bérleti szer-
ződéseket, valamint az okostelefont, ha ezen keresztül regisztrált 
az eUprava felületre. Továbbá azt is el kell készíteniük előre, hogy 
mely parcellán milyen kultúra kerül majd a földbe, hívta fel a fi-
gyelmet a falugazdász.

ácsi

Elektronikus 
nyilvántartásba vétel

Közterületi kioszkok bérlése
Április negyedikéig jelentkezhetnek az önkormányzat pályázatára 

azok a magán- és jogi személyek, akik kioszkokat és kisebb montázs-
létesítményeket szeretnének feállítani közterületen. A kiadó területek 
egy évre bérelhetők ki, azonban amennyiben az előírt feltételeknek 
eleget tesz a bérlő, minden évben meghosszabbíthatják számára azt, 
legfeljebb ötéves időszakra. 

A nyilvános árverés írásos ajánlatok begyűjtése által zajlik, a be-
érkezett borítékokat nyilvánosan április 5-én reggel 9 órakor bontják 
fel a községháza alagsori üléstermében.

A pályázati feltételekről, illetve az árverés menetéről az önkor-
mányzat honlapján tájékozódhatnak az érdeklődők. ácsi 

Dejan Bradaš községi elnök-helyettes interjúja 
a lakosság szempontjából fontos beruházásokról

A költségvetési 
tételek felhasználása

A Temerin info portál műsorának vendégeként Dejan Bradaš 
községi elnök-helyettes egyebek mellett olyan infrastrukturális befek-
tetéseket részletezett, mint a gyakran szóba kerülő víztisztító üzem, 
a helyi utak aszfaltozása és az oktatási intézmények felújítása. Emlé-
keztetett arra, hogy Temerin költségvetése rekordméretű, csaknem 
2 milliárd 127 millió dinár. Ez elsősorban annak köszönhető, hogy a 
tartományi kormány révén mintegy 800 millió dinárt biztosítottak a 
víztisztító építésére. A tervek szerint jövőre további 800 ezer érkezik 
a Tartományi Nagyberuházási Igazgatóság révén, tette hozzá. 

Az elmúlt néhány évben a helyi költségvetés bevételi és kiadá-
si oldala egyaránt növekvő irányzatot mutat annak ellenére, hogy 
az infláció okozta folyamatos drágulás községünket sem kerülte el, 
mondta Bradaš. A tavalyi 1,3 milliárd dináros büdzsé csaknem 99 
százalékban megvalósult. 

A bevételek elsősorban adókból származnak, a kiadási tételek 
pedig a nagyobb horderejű beruházásokat a folyó munkálatokra és 
felújításokra fordítják. A „vízgyárról” szólva elmondta, hogy az elmúlt 
néhány évtized legjelentősebb beruházásáról van szó. Örömmel nyug-
tázta, hogy az ezzel kapcsolatban tett választási ígéret megvalósulni 
látszik. Mint mondta, örül annak, hogy Igor Mirović tartományi kor-
mányfő révén, aki egyébként tisztában van a temerini ivóvízgondokkal, 
sikerült eszközöket biztosítani a beruházásra.

Jelenleg a közbeszerzési eljárás zajlik, a tervek szerint most ta-
vasszal aláírják a szerződést azzal, aki a legkedvezőbb kivitelezési 
ajánlatot teszi. A munkálatokat még idén szeretnék elkezdeni, hogy 
két év alatt be is fejezzék. Ezzel párhuzamosan felújítják a fővezetéket 
Szőreg és a település északi irányába.

Dejan Bradaš az útjavításokról szólva kifejtette, az idén 53 mil-
lió dinárt terveztek e célra, a szerződést már meg is kötötték a Put 
invest vállalattal. 150 millió dináros tartományi támogatásból az első 
helyi közösségben koptatóréteg kerül mintegy 18 utca útjára, oda 
ahol eddig még nem volt.

A járeki óvoda felújításáról és kibővítéséről szólva elmondta, re-
méli, hogy június elejéig elkészülnek vele, és szeptembertől visszaköl-
tözhetnek a gyerekek. Ezáltal számottevő mértékben csökkenni fognak 
az óvodai várólisták. A Kókai iskola telepi tagozatának épületén 
tervezett bővítés és felújítás kapcsán kiemelte, tavaly elkészült a rész-
letes szabályozási terv, így szeptemberre már beszerezhetik az építési 
engedélyeket. A közbeszerzést várhatóan az év vége felé írják ki. 
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Oktatási vásár 
a Kókaiban

Temerini jazzfesztivál
Ismert az idei Jazzaland dátuma, 

lassan a program is összeáll
Mozgalmas napokat, heteket él meg Kabács Szilvia, az Urbanikult 

Egyesület elnöke, ugyanis egy kétnapos rendezvény megszervezése, amely 
ráadásul neves és közkedvelt zenészeket vonultat fel, sok tárgyalással, te-
lefonálással, szervezéssel jár. A fesztivál Facebook-oldalán folyamatosan 
közzéteszik a már ismert fellépők neveit, hogy az beépüljön a köztudatba, 
véli az elnök.

Az Urbanikult Egyesület egyébként három évvel ezelőtt alakult meg közvet-
lenül az első temerini jazzrendezvény előtt. De nem csak a helyi Jazzalandre 
fókuszálnak, Szerbia-szerte blues, etno, rock és komolyzenei eseményeket 
tartanak. 

Beszélgetőtársunk kifejtette: a temerini egyesület a montenegrói 
Urbanikult úgymond kistestvére, amely már tizenhét Jazzalandet tudhat 
maga mögött, de ők szervezik meg a neves Sun Reggae Fesztivált is. Ez előbbi 
egyébként egy alkalommal tizenkilenc napos volt.

 – A Jazzaland tulajdonképpen egy projekt, amely a zenei program mellett 
sok egyébbel is foglalkozik: műhelymunkák, könyvbemutatók, kiállítások, 
előadások, nagyon széles a skála. Arra törekszünk, hogy mindig valami újjal 
rukkoljunk elő, mert ezáltal szélesíthetjük az emberek látókörét. Idén július 
7-én és 8-án tartjuk meg Temerinben a Jazzaland fesztivált, amely egyben 
borfesztivál is. A központban ez alkalomból borutcát szándékozunk nyitni, 
ahol a helyi borászok kiállíthatják termékeiket. Az erre vonatkozó egyezte-
tések javában zajlanak. A rendezvény most is több helyszínen zajlik majd. A 
program zömében már összeállt, de néhány nevesebb előadóval még egyez-
tetünk. Szeretnénk például elhívni Temerinbe a S.A.R.S együttest.

Itt lesz a magyarországi The Traubi Band, az ArsAmAtoria duó, a Faust 
együttes, a Vojvođanski Blues Band vendégükkel, Tihomir Pop Asanovićtyal 
– sorolta az egyesület elnöke, akire elsősorban a szervezési feladatok há-
rulnak, míg Vinko Mihajlović, a fesztivál igazgatója a szakmai részt vállalja 
magára. 

Szilvia egyébként arra törekszik, hogy a helyi magyar zenészeknek is 
teret adjanak a fellépésre. Így aztán, mint mondja, már az első pillanattól 
kezdve megpróbálta megszólítani a Tini győzteseit, a népzenészeket, de a 
fiatal ismert és kevésbé ismert zenészeket, énekeseket is, fellépési lehetősé-
get nyújtva nekik. Szerinte az a fontos, hogy mindenki megtalálja a számára 
kikapcsolódást nyújtó zenei stílust. Így aztán azok, akik a komoly jazzt sze-
retik, most is Tájházban élvezhetik az éjszakai koncerteket. 

Szerinte hozzá kell szoktatni az embereket ahhoz, hogy immár 
Temerinnek is van egy ilyen zenei rendezvénye. – Környezetünkben hagyo-
mánya van a koncerteknek, esetleg koncertsorozatoknak, de egy ilyen nagy 
fesztivál még nem épült be teljesen a köztudatba. Tudatosítani kell, hogy ilyen 
szórakozási lehetőség is létezik. Sokan érdeklődnek, várják, hogy összeálljon 
a teljes program. Az előkészületek javában tartanak, rengeteg munkát kell 
belefektetni, de úgy érzem, hogy megéri, hiszen látjuk a fejlődést, és ezzel 
párhuzamosan valami értékes jön létre.

Mindeközben Temerint is jobb színben tüntetjük fel, népszerűsítjük, 
ahol csak tudjuk. Ennek egyik hozadéka az olasz kultúrközponttal kötött 
egyezmény, így fesztiválunkat az olaszországi TangOstinató koncertje nyitja, 
tette hozzá az Urbanikult Egyesület elnöke.

ácsi

Zarándoklat a 
csíksomlyói búcsúra, 

négynapos erdélyi körúttal 
egybekötve.

Telefonszám:063/84-83-07

Tizennégy középiskola és egy diákotthon népszerűsítette tevékeny-
ségét szombaton délelőtt a Kókai Imre Általános Iskolában megtartott 
mini oktatási vásáron. A pályaválasztás előtt álló hetedik és nyolcadik 
osztályos diákoknak lehetőségük adódott betekinteni a vajdasági közép-
iskolák mindennapjaiba. 

A végzősök érdeklődve járták végig a tantermeket, és igyekeztek minél 
több információt szerezni. Az eseményt idén immár hatodik alkalommal 
szervezte meg az iskola. A rendezvény koordinátora, Bori Mária iskola-
pszichológus megelégedéssel szólt a gyerekek érdeklődéséről.

 – Örömmel tapasztalom, hogy nagy érdeklődés övezi az eseményt a 
diákok és a szülők részéről egyaránt. Egész Vajdaság területéről jöttek 
középiskolák, és úgy vélem, hogy ők is elégedetten távoznak. Az esemény 
nagy segítség a diákoknak és a szülőknek is döntésük során. Itt elsőkézből 
kaphatnak információt arról, hogy ősztől milyen tagozatok nyílnak, és mi-
lyen változások vannak a középiskolákban az előző évekhez képest. Nem 
mellesleg bátran kérdezhetnek és beszélgethetnek leendő tanáraikkal és 
az iskolák tanulóival. Azt látom, hogy a középiskolák is eredményesnek 
és hatásosnak tartják a mini oktatási vásárunkat, és ez mindenképpen 
jó érzéssel tölt el – mondta az iskola pszichológusa. 

A középiskolák a tantermekben bemutatókkal és érdekes előadá-
sokkal fogadták az érdeklődő diákokat. A Topolyai Mezőgazdasági Is-
kola és Diákotthon már több éve rendszeresen visszatér az eseményre. 
lovra Szabolcski Irén, az iskola szaktanára elmondta, hogy most is 
örömmel készültek a vásárra.

 – Elhoztuk az iskolánk bemutatkozó anyagát, és a diákjaink is itt 
vannak, akiktől úgyszintén kérdezhetnek az érdeklődő tanulók. Iskolánk-
ban élelmiszeripari, állategészségügyi, illetve általános mezőgazdasági 
tagozatok közül választhatnak a gyerekek. Intézményünkről prezentá-
ciót, a diákotthonról plakátokat készítettek a gyerekek, de itt vannak a 
diákok által készített termékek is. Azt gondolom, hogy fontosak az ilyen 
rendezvények, mert itt a leendő tanulók tőlünk kaphatnak válaszokat a 
kérdéseikre. Utána pedig a nyílt napra is szeretettel várjuk az érdeklő-
dőket – fogalmazott a tanárnő. 

Az újvidéki Svetozar Marković Gimnázium is minden évben jelen 
van az eseményen. Csorba rebeka matematikatanár is elégedett volt 
az érdeklődéssel. 

– Azt látjuk, hogy szép számban érdeklődnek a gyerekek az iskola iránt, 
aminek nagyon örülünk, sokat kérdeznek is. Érdekli őket, hogy milyen 
tantárgyaink vannak, milyen váltásokban történik a tanítás, és hány órájuk 
van naponta. Prezentációkkal készültünk, melyekben az új, választható 
programokat mutatjuk be, de szórólapokat és könyvjelzőket is osztot-
tunk a gyerekeknek – mondta a tanárnő. A diákok érdeklődve figyelték 
a középiskolák bemutatkozását, és maguk is szívesen bekapcsolódtak a 
rövid előadásokba. A mini oktatási vásáron a temerini tanulók és szüleik 
mellett a tiszakálmánfalvi végzős diákok is részt vettek. T. D.
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A vásár helyszínén: Sziveri Béla igazgató (középen) a szülők és a 
továbbtanulási lehetőségeket ismertető vendégek társaságában
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Nyugdíjaskártyák
Megkezdődött a nyugdíjaskártya igénylése, amely számos előnyt és 

könnyítést hoz majd a nyugdíjasok számára a jobb életminőség érdeké-
ben. A kártyát elektronikusan a Nyugdíj- és Rokkantbiztosítási Alap (PIO) 
honlapján, személyesen pedig az alap fiókintézeteiben lehet igényelni.

„Mintegy 1,7 millió felhasználó jogosult a nyugdíjaskártya által nyújtott 
kedvezményekre, ők a nyugdíjasok – idős, rokkant és családi nyugdíjjal 
rendelkezők –, valamint az ápolási pótlékban részesülők, továbbá a ko-
rábban hatályos törvények által biztosított, külön járandóságban része-
sülők, akik szerepelnek az Alap kifizetési rendszerében” – nyilatkozta 
a Tanjugnak Relja Ognjenović, a PIO igazgatója. Az igénylés megkezdő-
dött ugyan, de használni őket majd csak októbertől lehet, emlékeztet a 
Tanjug hírügynökség.

Ingyenes vonatjegyek
Az Európai Unió, illetve még néhány ország területén, így Szerbiában 

is a fiatalok ingyen utazhatnak idén június 15-től 2024. szeptember 30-
ig, 30 napon át a DiscoverEU program keretében: 35 ezer fiatal kaphat 
ingyenes vonatjegyet, hogy felfedezze Európát, írja a Tanjug.

A bizottság felkérte az EU, Izland, Liechtenstein, Észak-Macedónia, 
Norvégia, Szerbia és Törökország fiataljait, hogy jelentkezzenek idén 
március 29-ig. A vonatjegyek megszerzéséhez a fiataloknak regisztrálniuk 
kell az Európai Ifjúsági Portálon, ahol öt kvízre és egy további kérdésre 
kell választ adniuk.

Azok a fiatalok, akik 2004. július 1-je és 2005. június 30-a között 
születtek és sikeresen jelentkeztek a programra, idén június 15-től 2024. 
szeptember 30-ig tartó időszakban, legfeljebb 30 napig utazhatnak Eu-
rópán belül, közölték. 

A községi történelemverseny helyezettjei: Rencsár Béla, 8. a 
osztály: 1. helyezés, Varga Martin, 7. a osztály: 3. helyezés, 
Mészáros Bálint, 5. b osztály: 3. helyezett. Mindannyian to-
vábbjutottak a körzeti versenyre is. (Facebook)

Történelemverseny Szent József ünnepén

Mindenféle kőMűves Munkát, 
Malterozást, tetőjavítást, 
falszigetelést vállalok.
Telefon: 063/50-66-53

APRÓHIRDETÉSEK
• Eladó új matrac. Érdeklődni a 842-
144-es telefonszámon.
• Ford Escort 1.6 benzines, 90 LE, 
1996-os, megvigyázott állapotban, be-
jegyezve augusztusig, eladó. Telefon: 
063/125-86-83.
• Nagy fák kivágását vállalom, ve-
szélyes helyen is. Telefon: 065/677-
80-29.
• Kiadó 32 négyzetméteres helyiség iro-
dának vagy üzlethelyiségnek Temerin 
központjában, a Petőfi Sándor utca 
1-es szám alatt. Telefon: 063/808-54-
08 vagy 021/ 843-201.
• Két darab morzsoló és daráló el-
adó. Táncsics Mihály utca 23/1, te-
lefon: 845-219.

• Zastava 750-es (kontrás) Fityót ven-
nék bármilyen állapotban, csak papírok-
kal. Telefon: 062/583-261 (Gábor).
• Kapuk és kerítések szakszerű fes-
tését vállalom. Telefonszám.: 069/40-
74-944.
• Vásárolok rosszvasat, papírt, re-
zet, messzinget, alumíniumot, ól-
mot, kályhákat, villanymotorokat, au-
tókat, elektromos készülékeket, régi 
kábeleket, antikvitásokat, régi pénzt, 
képregényt, albumot képecskékkel. 
A legjobb árat fizetem, azonnal. Tel.: 
064/468-23-35.
• Vásárolok teljes hagyatékot, hasz-
nált bútorokat és minden felesleges 
tárgyat padlásról, pincéből, garázs-
ból. Tel.: 063/8-143-147.

Írta és játszotta Ilyés lénárd

Múlt péntek este az Alkotóházban a budapesti Amargant Szín-
házi Műhely bemutatta a Saint Just avagy a párizsi forradalom 
végnapjai című monodrámát Liszkai Tamás rendezésében: 
írta és játszotta Ilyés Lénárd.
A 2021-ben bemutatott előadást szövegmentes improvizációk 
ihlették. Az improvizációkból történetszálak, a történetszálak-
ból egy komplex történet, a történetből végül szövegkönyv, 
és persze előadás született. A szövegkönyv sikerét mutatja, 
hogy épp most készül belőle a francia fordítás – olvasható az 
Amargant Színházi Műhely honlapján.
Varga Zoltán felvételén Ilyés Lénárd előadóművész

Az Iparosok és Vállalkozók Egyesületének tagjai (a képen) 
Szent József napja, fogadalmi ünnepük napján vasárnap ün-
nepélyesen bevonultak a templomba
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Mi a herőce?
Nem az, amire a szó hallatán általában 

gondol az ember. Mert az a csöröge, csörö-
gefánk.

Tele van az internet herőce receptekkel, de 

amikor belekezdek az olvasásába, azonnal rájö-
vök, hogy az egyáltalán nem herőce, hanem csö-
röge. Olyan herőce, amilyent az én édesanyám 
sütött gyerekkoromban, nincs az interneten. 
Pedig már nagyon megkívántam. Az a baj, hogy 
édesmama „fejből” készítette ezt a finomságot. 
Csinálhatta, mert hozzávaló: tojás és tejföl, bőven 
volt falusi házunkban. Szerencsémre Magda, a 
Kanadában élő egykori iskolatársam megaján-
dékozott a recepttel. 

Hozzávalók: 20 dkg liszt, 4 tojás sárgája, 
1 kk rum, 1 kk porcukor és annyi tejföl, hogy 
rugalmas, könnyű tésztát kapjunk. Jól kidol-
gozzuk, fél centi vastagságúra nyújtjuk, tenyér-
nyi nagyságú négyzetekre vágjuk. Összehajtva, 
mint kis könyvecskét bő, forró olajban kisüt-
jük. Baracklekvárral töltve, porcukorral hintve 
kínáljuk.

A genderideológia megsemmisíti a nemek közötti különbségeket, 
és ez megsemmisíti az emberiséget – figyelmeztetett Ferenc pápa a La 
Nación argentin lapnak adott interjúban. A katolikus egyházfő nyilat-
kozatában rámutatott: „A genderideológia ma az egyik legveszélyesebb 
ideológiai gyarmatosítás.” A Catholic News Agency, amely angolra 
fordította a beszélgetést hozzáteszi, hogy Ferenc pápa az „ideológiai 
gyarmatosítás” kifejezést korábban az olyan esetek leírására használta, 
amikor a fejlődő országoknak nyújtott segélyek a fogamzásgátláshoz, 
az abortuszhoz, a sterilizációhoz vagy a nemi ideológiákhoz kötődtek 
– idézi a Magyar Nemzet.

Hogy miért veszélyes a genderideológia? Azért, mert összemossa a 
különbségeket a férfiak és a nők között. Az emberiség növekedését a 
különbségek feszültsége táplálja. A nemek közötti egyenlőség kérdése 
felhígítja a különbségeket, és a világot egyformává, unalmassá teszi, és 
ez ellentétes az emberi hivatással – folytatta az interjúban a katolikus 
egyházfő, hozzátéve, hogy az emberiség gazdagsága a különbségekben 

rejlik. „Ez rendkívül veszé-
lyes, mert megsemmisíti a 
különbségeket, és ez meg-
semmisíti az emberiséget, 
az emberiség gazdagsá-
gát, mind a személyes, 
mind a kulturális, mind 
a társadalmi különbsége-
ket” – mutat rá Szent Péter 
örököse.

Bár gyakran „progresszív” vallási vezetőként tartják számon, Ferenc 
pápa, aki 2013 márciusától a katolikus egyház feje, az elmúlt tíz évben 
mindvégig következetes maradt a katolikus egyház tanításaival kapcso-
latban, például a papi nőtlenség vagy a szexualitás kérdését illetően.

A katolikus egyházfő az argentin Infobae hírportálnak adott inter-
jújában eközben arról beszélt, hogy a cölibátus a nyugati egyházban 
ideiglenes, átmeneti előírásnak számít, ezért elképzelhetőnek tartja 
az eltörlését.

Közölte, hogy előkészületek folynak egy Kirill orosz pátriárkával 
való jeruzsálemi találkozó megrendezésére – jelentette a RIA Novosztyi 
hírügynökség vasárnap Leonyid Szevasztyjanovra, az orosz ortodox 
Óhitűek Világszövetségének elnökére hivatkozva, aki levelezésben áll 
a katolikus egyházfővel.

vajma

„A genderideológia 
rendkívül veszélyes”

Ferenc pápa állásfoglalása

Egy kis nagypolitika

Ferenc pápa

A csodakút
Az 50-es években ilyen kerekes pumpáskút 

működött az Ökrész-, Lahos-, Mostóf-, Matuska 
kereszteződésnél Temerinben, a Tullabarán, 
a tér kellős közepén, a feszület mellett. Nagy 
örömmel forgattam a kerekét és vittem ivóvizet 
nagyanyámnak, aki mint sokan mások, gyomor-
bántalmai kúrálására, viszeres lábának boroga-
tására használta.

Évek múltán a korszerűsítés következté-
ben megváltozott, átalakult a hely. Eltűnt a 
kerekeskút, a feszület is más helyre költözött. 
A mai lakosok közül kevesen tudják, hogy itt, 
a tér közepén valamikor ártézi kút működött. 
Mivel fénykép nem maradt a „csodakútról”, a 
Temerinből elszármazott Puskás Károly kanizsai 
fotójáról ollóztam a régi emlékeket felidéző rész-
letet. Köszönettel tartozom neki.

A Szilárd és a XATár uTcA

Két helytelenül kiírt magyar nyelvű tábla. Az 
első a szőregi szeméttelep bejáratánál lát-
ható. Nyilvánvalóan nem a „SZILÁRD” szót 
kellett volna csupa nagybetűvel írni, hanem 
a „HULLADÉKLERAKÓT”, annál is inkább, 
hiszen a Szilárd keresztnevet jelent. 

Csöröge – „leánykori nevén” herőce MAzáN János Facebook-oldaláról

A fenti utcanévtábla alsó sora cirill és latin 
betűk keverékéből állt össze. Nyilvánvalóan 
„HATÁR” utcát szándékoztak írni, ez azonban 
nem sikerült. A felvétel lapunkban tavaly már 
megjelent, de a tábla azóta is ott díszeleg.
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• Idén végzel a pénz-
forgalmi ügyintéző sza-
kon. Négy évvel ezelőtt 
nem volt kérdés számod-
ra, hogy oda iratkozol?

– Korábban is von-
zódtam a társadalomtudo-
mányokhoz, és ezen belül 
a közgazdaságtan nyerte el 
leginkább a tetszésemet. 
Amikor nyolcadikos vol-
tam, édesanyám nagyon 
sok oktatási vásárra, nyílt 
napra elvitt, és ezek egyi-
kén ismertem meg a zentai 
iskolát. Jelenlegi osztályfő-
nököm mutatta be az intéz-
ményt, nagyon szimpatikus, 
kedves és barátságos volt, 
és titkon azt reméltem, hogy az ő osztályába 
kerülhetek.

• és éppen ő volt az, aki felkészített 
benneteket a vetélkedőre. Mit kell tudni 
a versenyről?

– Valóban, és mérhetetlen hálával tartozunk 
neki ezért. A versenynek 11 éve ad otthont is-
kolánk, megálmodója pedig egykori tanárunk 
volt. Intézményünk kiemelt figyelmet fordít a 
tudatos fogyasztói neveltetésre, tudásunkat pe-
dig mi, diákok is szívesen mérjük össze, illet-
ve kamatoztatjuk a vetélkedőn szerzett tapasz-
talatokkal. Tanáraink biztatóak, támogatóak, 
és buzdítanak a versenyeken való részvételre. 
Arsenović Aleksandra osztályfőnökünk moti-
válása is hozzájárult ahhoz, hogy ismét bene-
veztünk. Már tavaly is próbálkoztunk, azonban 
akkor még kisé nehéz volt megérteni, hogy mi 
a verseny lényege, hiszen a fogyasztóvédelem 
egy tág fogalom, több oldalról megközelíthető. 
Tapasztalatszerzés szempontjából kiváló alkalom 
volt, így idén már nem is volt kérdéses, hogy be-
nevezek-e osztálytársammal, Kovačev Tijanával. 
Elsődleges célunk az volt, hogy megismertessük 
az emberekkel a fogyasztóvédelem fogalmát, 
illetve, hogy rávilágítsunk arra, hogy ebben a 
tekintetben milyen jogaik vannak. Nem árt tudni 
és alkalmazni, amikor erre szükség van.

• Milyen témát dolgoztatok fel?
– A mi munkánk elsősorban a háztartási 

eszközökről, az általuk okozott veszélyekről 
és a fogyasztóvédelemmel való kapcsolatuk-

ról szólt. Napjainkban a ház-
tartási eszközök világszerte 
szinte minden otthonban 
megtalálhatóak. Itt nemcsak 
a konyhai gépekre, hanem a 
fürdőszobai és a takarításra 
szolgáló háztartási gépekre és 
eszközökre kell gondolni. Ma 
már ez az ágazat műszakilag 
rendkívül sokrétű és szerte-
ágazó, beleértve mindezeknek 
az eszközöknek a meghibáso-
dásával járó veszélyeket, nem 
különben az elégedett és elé-
gedetlen fogyasztókat. Előfor-
dulhat továbbá, hogy egy-egy 
műszaki hiba tetemes anya-
gi kár okoz. Nem árt, ha az 
emberek tisztában vannak 

a veszélyekkel és a teendőkkel. Munkánkban 
felhívtuk az önálló háztartást vezető személyek 
figyelmét minderre.

• Miként közelítettétek meg a témát?
–  Miután meghatároztuk a témát, hozzálát-

tunk a kutatómunkához. Az adatok összegyűjté-
séhez a Google Forms-ot használtuk, amelyben 
egy 11 kérdésből álló szerb–magyar kérdőívet 
állítottunk össze és töltöttük fel a világhálóra. A 
kérdőív kitöltésére egyhetes határidőt szabtunk 
meg. Ez idő alatt figyelemmel kísértük a száza-
lékok változását és a kitöltések számát. Miután 
lejárt a a határidő hozzáláttunk az adatok fel-
dolgozásához és a prezentáció elkészítéséhez. A 
munka e része kreativitást és rengeteg ötletelést 
igényelt. A végére már csak az előadásmód gya-
korlása és az utolsó simítások maradnak, illetve 
egy kis egészséges izgalom 
a verseny pillanatáig.

• Kiket szólítottatok 
meg a kérdőívvel?

– Az önálló háztartást 
vezető személyeket, csalá-
dokat, a 20 és 60 év kö-
zöttieket. Elsősorban az 
iránt érdeklődtünk, hogy 
mely háztartási eszközöket 
használják leggyakrabban 
és általában hol észlelnek 
műszaki problémákat, hol 
keletkeztek károk. A követ-
kező néhány kérdésben, kí-

Pálinkás Heléna

Mi fán terem a fogyasztóvédelem?
Beszélgetés Pálinkás Helénával, a zentai Közgazdasági 

és Kereskedelmi Középiskola végzős diákjával
A temerini fiatal lány nemrégiben első díjas lett az iskolája által szervezett 

fogyasztóvédelmi versenyen. Azt mondja, szeretné, ha az emberek tisztában len-
nének a szó fogalmával, és ha tudnák azt, hogy a fogyasztóvédelem tekintetében 
milyen jogaik vannak. A vetélkedőről, a továbbtanulásról és a terveiről beszél-
gettünk vele.

váncsiak voltunk arra, hogy tisztában vannak-e a 
vásárlók a reklamációs lehetőségeikkel. Kérdő-
ívünk legvégén ismertettük a fogyasztókkal, hogy 
hogyan tudnak eljárni probléma esetén, miként 
fordulhatnak a fogyasztóvédelmi egyesületekhez, 
illetve megkértük őket, hogy véleményezzék, 
mennyire tartották hasznosnak az új információ-
kat. Az adatokra hivatkozva nagyon megoszlottak 
a vélemények. Többen már hallottak magáról 
a fogalomról, de jelentésével és céljaival nem 
voltak tisztában, akadtak viszont olyanok is, akik 
most először értesültek róla.  Arról viszont, hogy 
a fogyasztóvédelmi egyesületek honlapján létezik 
egy lista, amely azokat a termékeket tartalmaz-
za, amelyeket nem ajánlanak megvásárlásra, 
szinte senki sem hallott. Sokan összetévesztik a 
fogyasztóvédelmet a műszaki szavatossággal és 
a reklamálás lehetőségével.  Ám itt nem erről 
van szó: a fogyasztóvédelem célja az emberek 
és a családok fogyasztói jogainak védelme. A 
fogyasztóvédelem legfontosabb feladata a tájé-
koztatás és a figyelemfelhívás. Amennyiben egy 
adott vállalat nem jár el helyesen reklamáció 
esetén, nem veszi figyelembe a vásárló jogait, 
megkísérli megtéveszteni hamis adatokkal a 
fogyasztót, vagy a termékei veszélyesnek bizo-
nyulnak, ilyen esetben fordulhatunk a fogyasz-
tóvédőkhöz.

• Egyéb témákkal is foglalkoznál?
– A fogyasztóvédelem terén sok olyan téma 

van, amellyel érdemes foglalkozni. Sajnos ezen 
a versenyen most utoljára vehettem részt, hiszen 
végzős vagyok, de ez egyáltalán nem jelenti azt, 
hogy búcsút kell vennem ettől a területtől. Re-
mélem, hogy utódaink ugyanekkora beleéléssel 
és kemény munkával fognak harcolni azért, hogy 
a fogyasztóvédelem hangot kapjon. Hasznosnak 
tartom e területet, és a jövőben is vállalom a 
kihívást, hogy minél több emberrel megismer-
tessem a fogyasztóvédelem fogalmát. Azt vallom, 
hogy minden vég valaminek a kezdete.

• Milyen terveid vannak a középiskola 
elvégzése után?

– Mindenképpen tovább szeretnék tanulni, 
bővíteni a tudásomat. Jogtudománnyal szeretnék 
foglalkozni a jövőben, azt azonban, hogy ennek 
melyik ágazatával, még nem döntöttem el.

ácsi

Savanović kertészetben

Vásároljon virágot teraszára, erkélyére, kiskertjébe!

már a tavaszi program várja. A kínálatban 
muskátli, petúnia, begónia stb., valamint 
sziklakerti évelő növények, örökzöldek, 
kedvelt szobanövények, kaktuszok stb. 

temerin, Bem u. 22., Újvidéki u. 
(a vasúti átjárónál) tel.: 064/234-38-53

Parkosítás, kertrendezés és megrendelésre beültetés:

063/19-16-169

A

Bemutatjuk tehetséges fiataljainkat



TEMERINI ÚJSÁG 2023. március 23.8

K. T.: – Kisnyugdíjas vagyok. Persze hogy 
megérzem az árak emelkedését. Örülök neki, 
hogy a közelmúltban kétszer is megemelték a 
nyugdíj összegét, és most hallom a hírt, hogy 
újbóli emelés várható. Ez mindenképpen jó, 
de közben az árak is az egekbe szöktek. Nem-
rég még ezer dinárból szépen bevásárolhattam 
magamnak, de most már nem. Ugyanannyiért 
jóval kevesebb árut vehetek le a boltok polca-
iról. Nem panaszkodom, mert biztosan akad-
nak olyanok, akik nálam sokkal rosszabb hely-
zetben vannak, de tény az, hogy jól meg kell 
gondolnom, hogy mikor, mekkora összegért 
és mit veszek meg. Jön a húsvét, az unokákat 
is szeretném meglepni valamivel, így hát nem 
árt a takarékoskodás.

M. B.: – Szinte naponta változnak az 
árak a boltokban. Ez persze nem a vállal-
kozóktól függ, hiszen feltételezem, hogy 
ők is magasabb áron szerzik be az árut. 
No, meg persze nekik is meg kell élni-
ük. De vegyük csak alapul a tartós tejet: 
150 dinárba kerül egy liter. Ez jelentős 
áremelkedés az egy évvel ezelőttihez ké-
pest. A tejhiányról most ne is beszéljünk, 
meg a tisztálkodószerek és a ruházati 
cikkeket áráról se. értem én, hogy háború 
meg globális válság, de mégis hová vezet 

mindez? remélem, hogy nem tart sokáig, 
és rövidesen stabilizálódik a helyzet.

M. I.: – Őszintén megmondom, hogy én már 
egy jó ideje csakis akciós termékeket vásárolok. 
Nem annyira a válság miatt, mint inkább meg-
szokásból. Egyes üzletekben kifejezetten előnyös 
áron vehetők meg egyes termékek akciók alkal-
mával. Nem árt meggondolni azt sem, hogy hol 
vásárolunk, mert vannak 
eltérések az árak között. 
Valamivel több erőfeszítést 
és szervezést igényel egy-
egy bevásárlás, de megéri. 
Az viszont egyértelműen ta-
pasztalható, hogy az árak 
jelentősen emelkedtek, de 
ha odafigyelünk és utána-
járunk az akcióknak, ak-
kor még jól is járhatunk. 
Ami a húsvéti bevásárlást 
illeti, egészen biztos, hogy 
többe fog kerülni, mint 
tavaly, de csak azt vesz-
szük meg, amit eddig is, 
így talán nem fogja annyira 
megbánni a pénztárcánk. 

K. r.: – Két gye-
rek van a családban, 

E heti körkérdésünk

dráguló megélhetés
elő kell teremteni a legszükségesebbe-
ket. Az iskoláztatás nem kevés pénz-
be kerül, ráadásul jön a kirándulá-
sok ideje. Egyértelműen tapasztaljuk 
a drágulást. Ez nemcsak a legalapve-
tőbb élelmiszerek esetében igaz, hanem 
példának okáért a turisztikai ágazat-
ban is, amit mi is tapasztalunk. odafi-
gyelünk, hogy mire költjük a pénzt, és 
igyekszünk tudatosan vásárolni. Amikor 
csak alkalom adódik, plusz munkát vál-
lalunk, hogy növeljük a bevételeinket. 
Azelőtt sem idegenkedtünk a dologtól, 
de akkor talán több maradt, az élveze-
ti cikkekről például most most már le 
kell mondanunk. A húsvéti bevásárlá-
son még nem gondolkodtunk. Biztosan 
jut majd mindenből az asztalra, de nem 
visszük túlzásba. 

Immár huzamosabb ideje küzdenek az országok a globális válsággal, mely a 
mi térségünket sem kerülte el. A járványt és a vele járó nehézségeket vélhetően 
átvészeltük, újabban a nem is oly messze zajló háború okozta következményeket 
tapasztaljuk. Az árak az egy évvel ezelőttihez viszonyítva enyhe túlzással az egek-
be szöktek. A drágulást a temeriniek is érzik. Ki hogyan éli meg mindezt, és mi-
lyen módszerekkel törekszik a tudatos vásárlásra? A közelgő húsvéti ünnepekre 
való bevásárlás mennyivel fog többe kerülni a családoknak? – ezekről a témákról 
faggattuk olvasóinkat.

ENErGIAárAK
Alig múlt el egy hónap az-

óta, hogy az energiaszolgáltató 
vállalatok kézbesítették azokat 
a számlákat, amelyek az idei év 
első drágításait tartalmazták. Ja-
nuár elseje óta nyolc százalékkal 
kell többet fizetni a villanyért, a 
földgáz pedig tizenegy százalék-
kal drágult. Jelenleg a háztartá-
sok átlagosan 4,5 dinárt fizetnek 
a földgáz használatáért kilowat-
tonként adókkal és illetékekkel 
együtt.

A Srbijagas vezérigazgatója, 
Dušan Bajatović bejelentette, 
hogy hamarosan újabb áreme-
lések várhatóak. Noha a drágí-

tás csak a fűtési idényt követően, 
májustól esedékes, és az előzetes 
bejelentések szerint az emelés 
mértéke nem fogja meghaladni 
a tíz százalékot, mégsem ez az 
egyedüli rossz hír. A híresztelé-
sek arról szólnak, hogy a villany-
áram árán is emelni fognak, rá-
adásul nem is egy alkalommal, 
és a májusit követően év vége 
előtt még egy gázáremelés is a 
levegőben lóg, bár ezt még nem 
erősítették meg.

Jó hír viszont, hogy az ellátás 
biztosra vehető, korlátozásoktól, 
kikapcsolásoktól nem kell tarta-
ni, mert az ország rendelkezik 
tartalékokkal 

T. D.

Mezőgazdasági összeírás
Október 1-je és december 15-e között írják össze Szerbiában a gazda-

ságokat, jelentette be Miladin Kovačević, a Köztársasági Statisztikai Intézet 
(RZS) igazgatója. „Az előzetes eredményeket legkésőbb 2024 januárja végé-
ig közzétesszük, majd pedig a következő év végéig folyamatosan közöljük az 
összeírás adatait”, mondta, hozzátéve, az összeírást a szerbiai költségvetésből, 
továbbá az unió előcsatlakozási alapjából finanszírozzák.

“Az összeírás átfogó, nemzetközileg összehasonlítható áttekintést ad a nem-
zeti mezőgazdaság szerkezeti jellemzőiről, valamint alapot ad a fenntartható 
agrárpolitika kialakításához”, összegezte az igazgató.

A Földművelésügyi Minisztérium Agrárkifizetési Igazgatósága által kezelt 
Mezőgazdasági Gazdasági Jegyzék adatai szerint jelenleg 466 ezer gazdaságot 
tartanak nyilván, ebből 462 ezer családi gazdaság, közölte Milica Đurđević 
mezőgazdasági államtitkár. A jelenleg rendelkezésre álló adatok szerint a gaz-
daságok bejegyzett tulajdonosainak nagy része 70 évnél idősebb, a megművelt 
földterület pedig kb. 2,6 millió hektárra tehető.

A mezőgazdasági összeírás révén átfogó képet kapunk majd az országos 
mezőgazdaságról, létrejöhetnek a jövendő kutatások keretét biztosító adatbá-
zisok és a mezőgazdasági gazdaságok statisztikai alapnyilvántartása, mondta 
az államtitkár, hozzátéve, a gyakorlatban ez azt jelenti, hogy tudni fogjuk, mivel 
rendelkezünk, és mire van szüksége a mezőgazdaságnak az elkövetkezőkben. 

Ez elengedhetetlen ahhoz, hogy a gazdaságok akár a nemzeti, akár az uniós 
alapoknál pályázhassanak, hiszen tudni kell, mi az, amire támogatást kell 
biztosítani. Az összeírás során a gazdaságoktól a megművelt földterülettel, a 
jószágállománnyal, az emberi munkaerővel, a biotermeléssel kapcsolatos 
adatokat gyűjtenek, ugyanakkor a felmérés kiterjed a gyümölcsök telepítésére, 
az öntözésre, a műtrágya használatára, az állattartás módjára, a gépesítésre, a 
berendezésekre és létesítményekre, valamint a földművelés jellemzőire.

Az összeírás a tavalyi népszámláláshoz hasonló módon történik, a kérdező-
biztosok elektronikusan rögzítik a kapott adatokat. A legutóbbi mezőgazdasági 
összeírás 2012-ben volt Szerbiában, a gazdaságok szerkezetével kapcsolatos 
felmérés pedig 2018-ban. A felmérés eredményei szerint Szerbiában 565 ezer 
gazdaság volt, ebből 1645, azaz 0,29 százalék volt jogi személy tulajdonában. 
Az akkori adatok szerint egy gazdaság átlagban 6,2 hektár területet művelt meg 
és 0,56 számosállatot tartott. 

Egy traktorral átlagosan 7,7 hektár földet műveltek meg, a traktorok 86 
százaléka pedig 20 évnél régebbi volt. A gazdaságok 65 százalékának egy, vagy 
két tagja volt. A felmérésből az is kiderült, hogy a mezőgazdasági gazdaságok 
éves átlagos nettó jövedelme 8610 euró volt, ami négyszer alacsonyabb az 
uniós átlagnál. 

Az öt évvel ezelőtti viszonylatban csak Romániában volt alacsonyabb, 3528 
eurós ez bevételi érték, a legnagyobb nettó bevételt már akkoriban is a holland 
gazdaságok érték el 414.638 euróval, valamint Dánia és Belgium több mint 
200.000 euróval. (Beta)
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A tanyák ismertetése után, ami befejeződött, a szállások közelében levő 
vízfolyások, a Buga-bara, a Kis-bara, és a Nagybara/Jegricska hasznosítá-
sáról szólunk, majd korabeli sajtóforrások alapján adalékokat közlünk 
a Jegricska tanulmányozásához, s ezzel az írássorozat véget ér. Az Eltűnt 
temerini tanyavilág 2. című könyv a közeljövőben jelenik meg. 

A Jegricska/Nagybara hasznosítása
Eltűnt temerini tanyavilág (II. - 70.)

Nád tetőfedésre. – A nádvágók és a 
baratulajdonos gazdák télen, amikor nem 
volt „dologidő”, a száraz nádat is kivágták. 
Leginkább november utolsó, vagy december 
első napjaiban kezdődött a nádvágás, amikor 
már a nádat megcsípte a dér, a szél pedig 
lekopasztotta a leveleket. A kivágott nádat 
kévébe kötötték, szekéren hazaszállították, 
majd otthon kúpokba rakták. Ezt követően 
jött a „húzigálás”, azaz a válogatás. Amit nem 
használtak el tetőfedésre vagy javításra, azt 
áruba bocsátották.

„A nádvágáshoz való készülődés abból 
állt, hogy először is vettünk egy pár klum-
pát és elvittük a bádogoshoz, hogy térdig 
érő pléhcsizmát készítsen rá. Ez abból állt, 

hogy pléhvel borította a farészt is, azon 
felül tiszta pléh volt a csizma. Ez volt a 
nádvágáshoz legalkalmasabb lábbeli. Lá-
bunkra gyapjú zoknit, úgynevezett szokát 
húztunk és jól körülcsavartuk száraz vá-
szonnal, mert, ahogy akkor mondták, a 
hidegnek nincs szeme, és lábról fázik meg 
az ember leghamarabb.”(1)

Jég. – „Amikor a Jegricskán 8-10 cm 
vastagságú lett a jég, kezdtük a jég vágását, 
a vermek töltését. Mind a tizennégy hen-
tes és négy-öt nagyvendéglős versenyzett 
abban, ki jut előbb megfelelő jéghez, hogy 
vermét megtölthesse. A feltöltés december-
től márciusig, az utolsó fagyokig történt. 
Minden hentesnek, vendéglősnek megvolt 

a törzsgárdája, amely a je-
get vágta és hordta. Négy-öt 
ember vágta a jeget, négy-öt 

szán hordta, a veremben pedig fejszékkel zúzták, verték, 
hogy minél több férjen, aztán befedtük szalmával, így 
nyáron sem olvadt el. A 3-4 méter mély jégverem egy-
egy idényben 70-140 szánkó jeget nyelt el.” (Miavecz Pál 
mészáros és hentes elmondása)(2)

Gyékény. – Gyékényből leginkább szőnyeget és egyéb 
használati tárgyakat készítettek. A két világháború között a 
Gazdakör kosár-, gyékény- és kukoricacsuhé fonási tanfolya-
mot indított. „A kosárfonó szövetkezet fűzvessző telepítésre 
10 hold földet és 15 000 dinár segélyt kér. A képviselőtes-
tület próbaképen 2 hold földet ad át a szövetkezetnek évi 
5 dinár haszonbérért és az adó megtérítésért. Pénzbeli 
segélyt nem adhat.”(3)

Pióca. –  A piócát a két világháború között orvosi cél-
ra Csúrogon Szkotovics Illés vásárolta föl. A temeriniek a 
Jegricskában fogott vérszívókat ott értékesítették.(4)

áDáM István 
(Folytatjuk)

(1) Erős Ilona: A nádvágó, 
Temerini Újság, 1982. december 
16. (2) Nemes János: Ilyenkor 
töltötték a jégvermeket, Temerini 
Újság, 1985. február 28. (3) A 
községi képviselő-testületből, 
Temerini Újság, 1932. március 6. 
(4) Ak. Dasović Szkotovics Ilona, 
sz.1943.

Orvosi pióca

GyékényGyékényszakajtó

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú két éve, 

hogy nem vagy közöttünk

SÖRÖSNÉ 
LEPÁR Katalin 

(1947–2021)

Egy szál gyertya, 
mely végig ég, egy élet, 
mely gyorsan véget ért.

A temető csendje ad 
neked nyugalmat, 
emléked szívünkben 
örökre 
megmarad.

Emléked őrzi fiad, 
István családjával

Miserend
24-én, pénteken, 17:15-kor: Keresztúti ájtatosság; 18 
órakor: Hálából.
25-én, szombaton, Urunk születésének hírüladása – 
Gyümölcsoltó Boldogasszony, a plébániatemplomban 
10 órakor: Népért, Telepen 17 órakor horvát nyelvű 
szentmise.
26-án, Nagyböjt 5. vasárnapja, Telepen 7 órakor.: 
Népért; a plébániatemplomban 8.30-kor: †Ádám Zoltán, 
Ádám és Kocsicska család elhunyt tagjaiért; 10 órakor: 
†Sétáló Erzsébet, a család élő és elhunyt tagjaiért.
27-én, hétfőn, a plébániatemplom felszentelési évfordu-
lóján 8 órakor: Temerin lelki megújulásáért.
28-án, kedden, 8 órakor: Szabad a szándék.
29-én, szerdán, 8 órakor: Szabad a szándék.
30-án, csütörtökön, Gyónóbúcsú napján, 16-17:50-ig: 
szentségimádás a plébániatemplomban, 18 ó.: A gyónó-
kért.

Egyházközségi hírek
Csütörtökön márc. 30-án a korábbi szokás 
szerint gyónóbúcsú van Temerinben. A plébánia-
templomban 10 és 12 óra között, a telepen 14:30 
és 15:30 óra között, majd ismét a plébániatemp-
lomban 16 és 18 óra között jöhetnek gyónni. 
A gyónóbúcsú délutáni időpontján 16 és 17 között 
csendes szentségimádás lesz a plébániatemplom-
ban. 17 órától a Szent Mónika imádkozó édes-
anyák közössége vezeti az imát.
A betegeket húsvétra ápr. 4-én és ápr. 5-én 
fogjuk meglátogatni.Kérjük tisztelettel, hogy 
az irodában, telefonon vagy a postaládába egy 
név, utca, telefonszám információval jelentsék 
be a húsvétra szentségekkel megújulni kívánó 
betegeket.
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VÉGSŐ BÚCSÚ
Fájó szívvel búcsúzunk sze-
retett édesapámtól, apósom-
tól és tatánktól

id. SÖRÖS István 
(1941–2023)

Pihenj csendesen, 
hol nincs fájdalom, 
szívünkben itt leszel, 
míg élünk a világon.

Könnyes az út, 
mely sírodhoz vezet, 
a jó Isten őrködjön 
pihenésed felett.

Nyugodjál békében!

Emléked őrzi fiad, István, 
menyed, Ella és unokáid, 

Éva és Emma

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú három éve, hogy szeretett 

nagymamánk és édesanyánk nincs többé közöttünk

KOCSICSKA Erika 
(1954–2020)

Csendben állunk, emlékezünk…
Nem halt ő meg, még mindig él nekünk…

Messze ment, hol el nem érhetjük, 
csak az emléke, az maradt meg nekünk.

Élete úgy múlt el, mint egy pillanat, 
de az emléke szívünkben örökre megmarad.

Legyen áldott és békés a pihenésed!

Unokáid és lányaid: Levente, Anetta, 
Adrienne, Andrea és Klementina

MEGEMLÉKEZÉS

ZSÉLI NAGY Margit 
(1926–1993)

ZSÉLI János 
(1926–2014)

Fájdalmas 30 éve, hogy elhunyt 
szeretett édesanyám, anyósom, 
nagymamám és ómim

Fájdalmas 9 éve, hogy el-
hunyt szeretett édesapám, 
apósom, nagytatám és ótim

Vannak dolgok, melyek örökké fájnak, 
nem gondolunk rájuk, de mégis visszajárnak. 
Időnként újra a lelkünkbe marnak 
és minden egyes alkalommal mélyebb sebet hagynak.

Az idő gyógyít, ezt mondják a bölcsek, 
de néha úgy érezzük, semmivel sem könnyebb. 
Az idő elrohan, de a fájdalom marad, 
mely életünk végéig a lelkünkhöz tapad.

Szívünkben megmarad szép emlékük, 
legyen áldott és békés a pihenésük.

Emléketeket szívében őrzi lányotok családjávalKérjük tisztelt hirdetőinket, hogy hirdetéseiket 
szíveskedjenek legkésőbb 

kedd délelőtt 10 óráig hirdetésgyűjtőinknél 

vagy a szerkesztőségben leadni. A plébánia telefonszáma: 844-001
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MEGEMLÉKEZÉS
Hat hete fáj a szomorú va-
lóság, hogy itt hagyott ben-
nünket szerető édesapám

GIRIC Imre 
(1934–2023)

Minden elmúlik, minden 
véget ér, de az emléked 
örökké bennünk él.

Szerető lányod, Ibolya 
és vejed, Jovan

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett sógoromtól

Id. SÖRÖS Istvántól 
(1941–2023)

Fenn a csillagok között 
angyalok vigyáznak rád. 
Kezed lenyújtva 
hozzánk, vigyázol ránk.

Kérjük a jó Istent, hogy 
ő fent boldog legyen, 
ő úgy szeretett minket, 
hogy csak jót érdemel.

Nyugodjál békében!

Fájó szívvel búcsúzik 
tőled sógornőd, Magdi 

Németországból

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú két éve, 

hogy nem vagy közöttünk

SÖRÖSNÉ 
LEPÁR Katalin 

(1947–2021)

Az én édesanyám olyan 
volt, aki mindent megértett, 
amit mondtam és tettem, 
aki mindig elnézte 
a hibáimat, és 
a legjobbat látta bennem...

Olyan valaki, akinek 
különleges volt a szeretete, 
aki napról napra ösztönzött, 
és gondoskodásával, 
melegségével, 
boldogságával töltötte 
el szívemet.

Az édesanyám a mindenem 
és még annál is több, 
a legnagyobb kincs.

A legjobb anya volt 
a világon, és én 
a sajátomnak szólíthattam.

Nagyon hiányzol! 
Nyugodjál békében!

Fájó szívvel emlékezik 
rád fiad, Nandi 

Köszönetnyilvánítás
Hálás köszönetet mondunk 
mindazoknak a rokonoknak, 
barátoknak, szomszédoknak 
és végtiszteletadóknak, akik 
szerettünk temetésén meg-
jelentek.

id. SÖRÖS István 
(1941–2023)

Elmentél tőlünk, de nem 
vagy nagyon messze, szí-
vünkben élni fogsz mind-
örökre.

A gyászoló család

MEGEMLÉKEZÉS
Kilenc éve, hogy nincs közöttünk szerettünk

VÉGSŐ BÚCSÚ
Testvéremtől

ILLÉS József 
(1971–2023)

Lelked, remélem 
békére talált, s te már 
a mennyből vigyázol ránk.

Soha nem felejtünk, 
szívünkben szeretünk 
rád örökkön örökké 
emlékezünk.

Nyugodjál békében!

Legyen áldott 
és békés a pihenésed!

Húgod, Kornélia, párja, 
Pista és a kis Viktor

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú két éve, hogy 

elhunyt szeretett nővérem

SÖRÖSNÉ 
LEPÁR Katalin 

(1947–2021)

Jó lenne újra beszélgetni 
veled, melléd ülni, 
s fogni a két kezed.
Elmesélni neked, 
ha boldog vagyok, 
ha bánat cseppje 
a szememben ragyog.

Hiányzol, és néha nem 
igazán értem, 
miért mennek el azok, 
akik fontosak nekem.
Fáj, ha rád gondolok, 
s megszakad a szívem, 
bár évek teltek el, 
kín gyötri a lelkem.

Nyugodjál békében!

Soha nem feled húgod, 
Magdi Németországból

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett édesapámtól

Id. SÖRÖS Istvántól 
(1941–2023)

Egyszerű ember volt az 
apám. Halk, szűkszavú 
és szerény. A bánat fátyla 
volt a szemén, sok élőt, sok 
halottat gyászolt, az élet 
néki pusztaság volt.

A sok bajt elviselte, mégis 
sokat bántották, más is, 
én is. Ha ijesztett a meredek, 
kezem megfogta, szeretett.
Mikor az ideje letelt, 
lázadozón nem feleselt, 
meghalt, amikor meghalni 
kellett. Senki sem állt 
az ágya mellett, éjjel, 
sötétben, észrevétlen... 
Egy kórházi ágyra 
ráborulva és senkire se 
rászorulva.

Nyugodjál békében!

Gyászoló fiad, Nandi 

MEGEMLÉKEZÉS

PARÓKAI BAJTAI Julianna 
(1942–2022)

PARÓKAI Imre 
(1934–2009)

Testük a földben nyugszik, lelkük a mennyben pihen, 
oltalmazza és áldja meg őket a mindenható Isten.
Legyen pihenésük békés, emlékük áldott!

Emléküket őrzi fiuk családjával

Ott pihensz, ahol már nem fáj 
semmi, s nyugalmadat 
nem zavarja senki.

Életed elszállt, mint 
a virágillat, de emléked 
ragyog, mint a fényes csillag.

ILLÉS Ferenc 
(1933–2014)

Emléked őrzi unokahúgod, 
Erika családjával

MEGEMLÉKEZÉS
Fájó szívvel emlékezünk 
hat éve elhunyt férjemre, 
édesapánkra, apósunkra 
és nagyapánkra

FEKETE András 
(1954–2017)

Álmodtunk egy öregkort, 
csodásat és szépet, 
de a kegyetlen valóság 
mindent összetépett.  
Bíztunk az életben, 
hittünk a gyógyulásban, 
de legalább a csodában.

Csoda volt, hogy éltél, 
minket szerettél, nem haltál 
meg, csak álmodni mentél.
Az angyalok 
vigyázzanak rád!

Szerettei

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett tatánktól, dédi tatánktól

SÖRÖS István 
(1941–2023)

Szívünkben helyedet 
nem pótolja semmi, 
míg a földön élünk, 
nem fogunk feledni.

Nyugodjál békében!

Emléked megőrzi 
szerető unokád, 

Attila, unokamenyed, 
Melinda és dédunokáid: 

Hanna és Viktor



LABDARÚGÁS
I. Újvidéki liga

TSK–SIRIG 1:0 (0:0)
Nagy volt az érdeklődés a TSK 

idei első hazai bajnoki mérkőzé-
se iránt, amelyen a községi rivális 
volt az ellenfél. A szőregiek szívósan 
küzdöttek, a temeriniek azonban a 
meccs 95. percében kiharcolták a 
győzelmet. Az újvidéki játékvezető 
összesen három piros, illetve tíz sár-
galapot mutatott fel a két csapat lab-
darúgóinak.

A mérkőzést a hazaiak kezdték 
jobban, az első félidő derekán azon-
ban a szőregiek majdnem megsze-
rezték a vezetést. Kojović ugyanis el-
találta távolról a felső lécet, nem sok 
hiányzott ahhoz, hogy a labda a há-
lóban kössön ki. A TSK is eltalálta a 
szemöldökfát, Stjepanović bivalyerős 
lövése csattant a lécen.

A szünet után csökkent az iram, 
a második félidőben kevesebb lehe-
tőséget láthattak a szurkolók. Az 58. 
percben kiállították a középhátvéd 
Ostojićot. Úgy tűnt, hogy a játékveze-
tő szigorúan mutatta fel a TSK futbal-
listájának a második sárgalapot. Az 
emberhátrányba kerülő temeriniek 
nem adták fel, próbálkoztak a gól-
szerzéssel. A 70. percben közel jár-
tak hozzá, Pupovac a felső lécre fe-
jelte a labdát. A TSK csapatkapitányát 
nem sokkal később buktatták a ti-

zenhatosban, de nem járt érte tizen-
egyes.

A bírói raádásban még két al-
kalommal villant a piroslap. A bíró 
felmutatta a második sárga lapot 
a csereként beálló Bogojevićnek, 
majd feleselésért a szőregi csere-
padon levő Grujičićot is kiállítot-
ta. A találkozó utolsó percében az 
egyik szőregi védő kézzel ért a ti-
zenhatosban a labdához. A játék-
vezető büntetőt ítélt, amit Pupovac 
értékesített magabiztosan. Következ-
hetett az ünneplés, a hazai együttes 
nagy izgalmak után megszerezte a 
győzelmet.

A TSK két legközelebbi üldözője 
meglepő módon nem tudta begyűjteni 
a három bajnoki pontot. A bukovaci 
Fruškogorski partizan 1:1-re mér-
kőzött hazai pályán a 13. helyezett 
Bačkával, míg a belcsényi Cement 
1:1-es döntetlent játszott Újvidéken 
a kilencedik Crvena zvezdával.

A 17. forduló után a TSK 42 
ponttal vezeti a mezőnyt. Második 
a Fruškogorski partizan 38, har-
madik a Cement 37, negyedik a 
Fruškogorac 35 ponttal.

A temeriniek vasárnap délután 
4 órai kezdettel a Bačka ellen lép-
nek pályára Begecsen.

TSK: Vojvodić, Marković 
(Bjelanović), Knežević, Radičić, 
Pavlov (I. Kovačević), Pupovac, 
Stjepanović (Đurđević), Ostojić, 
Kobiljski (Tatić), M. Kovačević, 
Svitić. 
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Vajdasági liga – déli csoport

SLOGA–SLOBODA (Donji 
Tovarnik) 1:1 (0:1)

A vendégek az első félidő köze-
pén ugyan megszerezték a vezetést, 
a temeriniek azonban nem sokkal 
a térfélcsere után Prolić révén ki-
egyenlítettek.

A Sloga 8. a táblázaton. Vasár-
nap a Jedinstvo lesz az ellenfele Pi-
roson.
SLOGA (Erdővég)–MLADOST 

1:2 (1:0)
A járekiak a 18. fordulóban 

megszerezték az idei hatodik győ-
zelmüket és a 10. helyet foglalják el 
a táblázaton.

A Mladost szombaton 15 órai 
kezdettel a pećinci Donji Sremmel 
mérkőzik hazai pályán.

ASZTALITENISZ
Az elmúlt hétvégén nem tar-

tottak bajnoki mérkőzéseket, ha-
nem pontozásos verseny volt soron 
Požarevacon. Az ifjúsági kategóriá-

ban Orosz András bronzérmet nyert, 
míg a fiatalabb serdülők mezőnyé-
ben Varga Laura a legjobb 16, Sarok 
Zsófia, Tényi Nóra és Lana Kovačević 
pedig a legjobb 32 között esett ki.

KÉZILABDA
Női Szuper B liga

TEMERIN–BEOGRAD 29:29 
(14:13)

Izgalmas, kiélezett csatát vívott a 
két együttes, melyek során fej-fej mel-
lett haladtak. A temerini lányok idei 
első döntetlenjüket játszották. A táblá-
zaton a hatodik helyen vannak, éppen 
a belgrádiakat megelőzve. A követke-
ző fordulóban a negyedik Srem lesz a 
Temerin vetélytársa Mitrovicán.

Első férfi liga– 
Vajdasági csoport

MLADOST TSK–JABUKA (Al-
más) 34:24 (17:14)

A járekiak a 14. fordulóban 
megszerezték az idei hetedik győ-
zelmüket.

A Temerin Info hírportál jelentette, hogy Pető Zsolt országos 
hírű asztaliteniszező, aki a tokiói olimpián is részt vett, belé-
pett az Aleksandar Vučić vezette Szerb Haladó Pártba (SNS). 
Ebből az alkalomból csütörtökön fogadta őt Mladen Zec köz-
ségi elnök és helyettese, Dejan Bradaš.

A TSK ünneplése a győztes gól után

T. N. T.

Ha taxival szeretne helyben vagy vidékre utazni, kórházi vagy postai 
ügyintézésre, vérminták bevitelére a városba, véreredmények hazahozatalára, 

gyógyszerek kiváltására vagy bevásárlásra van szüksége, hívja a

novák-taXit
Tárcsázza a 063/132-1968-as mobilszámot!
költöztetést vállalunk kombival!


